证券代码：603739          证券简称：蔚蓝生物       公告编号：2019-030

青岛蔚蓝生物股份有限公司

关于收到政府补助的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、获得补助的基本情况

自 2019年 1月 1日至 2019年 5月 9日，青岛蔚蓝生物股份有限公司（以下

简称“公司”）及公司全资子公司青岛蔚蓝生物集团有限公司、潍坊康地恩生物

科技有限公司、青岛康地恩动物药业有限公司、青岛蔚蓝生物制品有限公司，控

股子公司青岛玛斯特生物技术有限公司、潍坊诺达药业有限公司、青岛蔚蓝天成

生物科技有限公司累计收到与收益相关的政府补助合计人民币 11,247,000.00

元，占公司最近一个会计年度经审计净利润的 13.49%。具体明细如下：

                                                     单位：元

序

号
收款单位 项目内容

发放部

门
获得时间  补助金额

与资产

/收益

相关

文件依据

1

青岛蔚蓝生

物集团有限

公司

智库基金

青岛市

科学技

术局

2019 年 5

月 7 日

5,000,000.00

与收益

相关

（见说

明）

《青岛市科学研

究智库联合基金

设立协议》

2

青岛蔚蓝生

物集团有限

公司

青岛市专利工

作发展补助资

金

青岛市

知识产

权局

2019 年 4

月 11 日

122,800.00

与收益

相关

关于印发《青岛市

财政局专利专项

资金管理办法》的

通知

3

潍坊康地恩

生物科技有

限公司

鸢都产业领军

人才项目

高密市

组织部

2019 年 4

月 10 日

60,000.00

与收益

相关

关于公布 2018 年

鸢都产业领军人

才名单的通知

4

潍坊康地恩

生物科技有

限公司

市级工程实验

室

高密市

财政局

2019 年 2

月 2 日

100,000.00

与收益

相关

关于公布 2018 年

认定市级工程实

验室（工程研究中

心）名单的通知

5
潍坊康地恩

生物科技有

高密市领军人

才团队

高密市

经信局

2019 年 1

月 29 日

100,000.00

与收益

相关

关于表彰高密市

领军人才团队、科

限公司 技创业创业人才、

领军型创新人才、

首席技师、专业技

术拔尖人才、乡村

之星的通报

6

青岛蔚蓝生

物股份有限

公司

专利创造资助

青岛市

知识产

权局

2019 年 4

月 8 日

22,000.00

与收益

相关

《关于发放青岛

市 2018 年 1-8 月

份专利创造资助

资金的通知》青知

管（2019）4 号

7

青岛蔚蓝生

物股份有限

公司

上市补助

青岛市

城阳区

金融工

作办公

室

2019 年 2

月 15 日

5,000,000.00

与收益

相关

《中共青岛市城

阳区委青岛市城

阳区人民政府关

于加快资本市场

发展的意见》城发

〔2018〕28 号

8

青岛蔚蓝生

物股份有限

公司

工作站扶持资

金

中共青

岛市城

阳区委

2019 年 3

月 27 日

50,000.00

与收益

相关

中共青岛市城阳

区委青岛市城阳

区人民政府关于

印发《青岛市城阳

区促进人才优先

发展的若干措施》

的通知 城发

〔2017〕12 号

9
潍坊诺达药

业有限公司

潍坊市专利奖

三等奖、维持

五年发明专利

资助

潍坊市

知识产

权局

2019 年 4

月 23 日

58,000.00

与收益

相关

《潍坊市专利奖

励暂行办法》、山

东省知识产权（专

利）专项资金管理

暂行办法

10

青岛玛斯特

生物技术有

限公司

大型科学仪器

共享测试费用

补贴

青岛市

科技局

2019 年 3

月 11 日

15,000.00

与收益

相关

产业培育计划（千

帆计划专项-2018

年大型科学仪器

共享补助测试费

用补贴）-企业

11

青岛玛斯特

生物技术有

限公司

产业培育计划

（千帆计划专

项-2018 年企

业研发投入奖

励）

胶州市

工业和

信息化

局

2019 年 3

月 14 日

147,000.00

与收益

相关

关于办理拨付

2018 年度企业研

发投入奖励的通

知

12

青岛玛斯特

生物技术有

限公司

青岛市专利工

作发展补助资

金

青岛市

知识产

权局

2019 年 4

月 15 日

9,600.00

与收益

相关

关于印发《青岛市

财政局专利专项

资金管理办法》的

通知

13

青岛蔚蓝天

成生物科技

有限公司

专利创造资助

青岛市

知识产

权局

2019 年 4

月 10 日

1,600.00

与收益

相关

关于印发《青岛市

财政局专利专项

资金管理办法》的

通知

14

青岛康地恩

动物药业有

限公司

企业研发项目

投入奖励资金

城阳区

科技局

2019 年 1

月 29 日

178,000.00

与收益

相关

青岛市科技局关

于公示 2018 年度

企业研发投入奖

励资金拟补助企

业名单的通知

15

青岛康地恩

动物药业有

限公司

青岛市科技计

划（第二批）

资金

城阳区

科技局

2019 年 4

月 17 日

300,000.00

与收益

相关

青科规[2019]10

号-关于下达 2019

年青岛市科技计

划（第二批）的通

知

16

青岛康地恩

动物药业有

限公司

专利创造资助

青岛市

知识产

权局

2019 年 4

月 4 日

8,000.00

与收益

相关

青知管[2019]4 号

-关于发放青岛市

2018年1-8月份专

利创造资助资金

的通知

17

青岛蔚蓝生

物制品有限

公司

研发费用加计

扣除奖励专项

资金

青岛高

新技术

产业开

发区管

理委员

会财政

局

2019 年 1

月 23 日

75,000.00

与收益

相关

《青岛市企业研

发投入奖励实施

细则》(青科规

〔2018〕2 号)

《关于组织申报

2018 年度青岛市

企业研发投入奖

励的通知》（青科

高字〔2018〕34 号）

合

计

11,247,000.00

说明：

上述智库联合基金暂无法确定与收益相关或与资产相关，本次暂按与收益相

关进行披露，关于智库联合基金的详细信息请查阅公司在上海证券交易所网站披

露的招股说明书。

二、补助的类型及对上市公司的影响

上述各项补助公司按照《企业会计准则》等有关规定，及时进行相应的会计

处理。与收益相关的，计入当期损益。上述累计获得的与收益相关的政府补助

11,247,000.00元计入对应年度的营业外收入，确认为当期损益，将对公司 2019

年度的净利润产生一定影响。以上数据未经审计，具体的会计处理及其对公司相

关财务数据的影响将以会计师事务所审计确认后的结果为准。敬请广大投资者注

意投资风险。

特此公告。

青岛蔚蓝生物股份有限公司董事会

      2019年 5月 10日

	OLE_LINK1